УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«03» мая 2024 года                                   № 752

  О проведении месячника по

  предупреждению гибели и

  травмирования  детей

  в результате пожаров

 С целью предупреждения гибели и травмирования детей в результате пожаров

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Организовать и провести мероприятия в рамках месячника пожарной

безопасности в период с 03.05.2024 по 31.05.2024.

1.2. Организовать разъяснительную работу с педагогическими  работниками о

необходимости проведения мероприятий с обучающимися и родителями о мерах

пожарной безопасности детей в бытовых условиях.

1.3. Провести беседы, классные часы по мерам пожарной безопасности в быту,

порядке действий в случае возникновения пожара.

  1.4. Организовать проведение единого Урока безопасности «Пожарным можешь

ты не быть, но правила противопожарной безопасности ты знать обязан», где

рассмотреть вопросы профилактики детской шалости с огнем, действий на случай

пожара, изучить первичные средства пожаротушения.

1.5. Провести индивидуальные беседы с  многодетными семьями по пожарной

безопасности.

            1.6. Провести во всех возрастных группах в режимных моментах изучение правил

пожарной безопасности (игры, беседы, просмотры мультфильмов).

2. О проделанной работе информировать управление образования в срок до 31 мая

2024 года на адрес электронной  почты irinakireewa25@yandex.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования И.Г. Ушакову.

Заместитель начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                             И.Г. Ушакова

Киреева Ирина Федоровна.,22-67-75

mailto:irinakireewa25@yandex.ru